रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-01092020-221486 CG-DL-E-01092020-221486

> असाधारण EXTRAORDINARY भाग I—खण्ड 1 PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 222] No. 222] नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 1, 2020/भाद्र 10, 1942 NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 1, 2020/BHADRA 10, 1942

# वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(व्यापार और उपचार महानिदेशालय)

शुद्धि-पत्र

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2020

प्रारंभिक जांच परिणाम अधिसूचना सं. 6/16/2019-डीजीटीआर दिनांक 07.08.2020 के लिए।

विषय : इंडोनेशिया से "स्टेनलेस स्टील के फ्लैट प्रोडक्ट" के आयातों के संबंध में सब्सिडी-रोधी जांच में प्रारंभिक जांच परिणामों के लिए शुद्धि पत्र ।

फा. सं. 6/16/2019-डीजीटीआर.—समय-समय पर यथा संशोधित सीमा-शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (जिसे यहां आगे "अधिनियम" भी कहा गया है) और समय-समय पर यथा संशोधित सीमा शुल्क टैरिफ (सब्सिडी प्राप्त वस्तुओं पर प्रतिकारी शुल्क की पहचान, आकलन और संग्रहण तथा क्षित के निर्धारण हेतु) नियमावली, 1995 (जिसे यहां "नियमावली" भी कहा गया है) के संबंध में निर्दिष्ट प्राधिकारी संबद्ध सब्सिडी-रोधी जांच के संबंध में अधिसूचना सं. 6/16/2019-डीजीटीआर, दिनांक 07.08.2020 के अनुसार जारी प्रारंभिक जांच परिणाम में एतद्द्वारा निम्नलिखित संशोधन करते हैं।

- 2. उक्त अधिसूचना के पैराग्राफ 248 को पठन के लिए निम्नानुसार प्रतिस्थापित किया जाएगा :
- 248. जहां तक प्राधिकारी द्वारा अनुसरित कमतर शुल्क नियम का संबंध है, प्राधिकारी सब्सिडी मार्जिन और क्षति मार्जिन में से जो भी कम हो, के समकक्ष अनंतिम प्रतिकारी शुल्क को लागू करने की सिफारिश करते हैं। तद्नुसार, प्राधिकारी केन्द्रीय सरकार द्वारा इस संबंध में जारी की जाने वाली अधिसूचना की तारीख से, संबद्ध देश के मूल के

4043 GI/2020 (1)

अथवा वहां से निर्यातित नीचे शुल्क तिलका के कॉलम 3 में उल्लिखित वस्तुओं के आयातों पर नीचे संलग्न शुल्क तालिका के कॉलम 7 में उल्लिखित राशि के समकक्ष, अनंतिम प्रतिकारी शुल्क को लागू करने की सिफारिश करते हैं। इस प्रयोजन हेतु आयातों का पहुंच मूल्य सीमाशुल्क अधिनियम, 1962 के तहत सीमा शुल्क विभाग द्वारा यथा निर्धारित और सीमाशुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 की धारा 3, 3क, 8 ख, 9, 9क के अंतर्गत लगाए गए शुल्कों के अलावा सीमा शुल्कों के अनुप्रयोज्य स्तर द्वारा यथा निर्धारित निर्धारणीय मूल्य होगा।

# शुल्क तालिका

क्र.सं.	शीर्ष/उपशीर्ष	वस्तुओं का विवरण	उद्गम का देश	निर्यात का देश	उत्पादक	सीआईएफ के % के रूप में शुल्क राशि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	7219 और	नीचे दिए गए	इंडोनेशिया	इंडोनेशिया सहित	पीटी इंडोनेशिया	22.31%
	7220	विवरण के		कोई भी देश	गुआंगचिंग निकेल	
		अनुसार स्टेनलेस			एवं स्टेनलैस स्टील	
		स्टील के फ्लैट			इं <del>डस</del> ्ट्री	
		उत्पाद **				
2	-वही-	-वही-	इंडोनेशिया	इंडोनेशिया सहित	पी टी इंडोनेशिया	22.31%
				कोई भी देश	त्सिंगसन स्टेनलेस	
					स्टील	
3	-वही-	-वही-	इंडोनेशिया	इंडोनेशिया सहित	पी टी इंडोनेशिया	22.31%
				कोई भी देश	रूईपू निकेल एंड	
					क्रोम एलॉय	
4	-वही-	-वही-	इंडोनेशिया	इंडोनेशिया सहित	पीटी आईएमआर	22.65%
				कोई भी देश	एआरसी स्टील	
5	-वही-	-वही-	इंडोनेशिया	इंडोनेशिया सहित	ऊपर क्र.सं. 1 से 4 में	24.83%
				कोई भी देश	उल्लिखित उत्पादकों	
					के अतिरिक्त कोई	
					अन्य उत्पादक	
6	-वही-	-वही-	इंडोनेशिया के	इंडोनेशिया	कोई भी	24.83%
			अतिरिक्त कोई			
			अन्य देश			

<sup>\*\*</sup> टिप्पणी : वर्तमान अधिसूचना के प्रयोजन हेतु स्टेनलैस स्टील के फ्लैट रोल्ड प्रोडक्ट 'स्टेनलैस स्टील के फ्लैट रोल्ड प्रोडक्ट " है जिसमें निम्नलिखित शामिल नहीं हैं :

- i. रेजर के उत्पादन में प्रयुक्त ब्लेड स्टील अथवा वाणिज्यिक रूप से रेजर ब्लेड ग्रेड स्टील के रूप में ज्ञात ।
- ii. मुद्रा सिक्कों के उत्पादन में प्रयुक्त 73269099 के अंतर्गत आने वाले कॉयन ब्लैक।
- iii. समान रूप में अंतिम प्रयोग के लिए आयातकों/प्रयोक्ताओं द्वारा वास्तविक प्रयोग के मामले में 1650 मि.मि. से अधिक चौड़ाई वाले स्टेनलैस स्टील के फ्लैट रोल्ड उत्पाद। ऐसे मामलों में अपवर्जन प्रयोज्य नहीं होगा जहां 1650 मि.मि. से अधिक चौड़ाई के स्टेनलैस स्टील के आयातित फ्लैट रोल्ड उत्पादों को आयात होने के पश्चात 1650 मि.मि. से कम चौड़ाई वाले उत्पादों में काटा जाएगा।
- iv. 80 मि.मि. से ज्यादा मोटाई वाले स्टेनलैस स्टील के फ्लैट रोल्ड उत्पाद
- 3. उपर्युक्त के अध्यधीन, संबद्ध सब्सिडी-रोधी जांच के संबंध में प्राधिकारी द्वारा जारी प्रारंभिक जांच परिणाम अधिसूचना सं. 6/16/2019-डीजीटीआर दिनांक 07.08.2020 के सभी अन्य पहलू अपरिवर्तित बने रहेंगे।

बी. बी. स्वैन, विशेष सचिव एवं विनिर्दिष्ट प्राधिकारी

### MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

# (Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

#### **CORRIGENDUM**

New Delhi, the 1st September, 2020

## Corrigendum to Preliminary Findings Notification No. 6/16/2019-DGTR 07.08.2020

Subject: Corrigendum to Preliminary Findings in the anti-subsidy investigation concerning imports of "Flat Products of Stainless Steel" from Indonesia.

- **F. No. 6/16/2019-DGTR.**—Having regard to the Customs Tariff Act 1975, as amended from time to time (hereinafter also referred to as "the Act") and the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Countervailing Duty on Subsidized Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, as amended from time to time, (hereinafter also referred to as "the Rules") Rules, thereof, the Designated Authority hereby makes the following corrections in the Preliminary Findings issued, vide notification No. 6/16/2019-DGTR dated 07.08.2020, in respect of subject Anti-Subsidy investigation.
- 2. The paragraph 248 of the said notification shall be substituted to read as under:
- 248. Having regard to the lesser duty rule followed by the Authority, the Authority recommends imposition of provisional countervailing duty equal to the lesser of margin of subsidy and margin of injury, so as to remove the injury to the domestic industry. Accordingly, the Authority recommends imposition of provisional countervailing duty on the imports of goods mentioned at Col. 3 of the duty table below, originating in or exported from the subject country, from the date of notification to be issued in this regard by the Central Government, equal to the amount mentioned in Col. 7 of the duty table appended below. The landed value of imports for this purpose shall be assessable value as determined by the Customs under Customs Act, 1962 and applicable level of custom duties except duties levied under Section 3, 3A, 8B, 9, 9A of the Customs Tariff Act, 1975.

### **DUTY TABLE**

SN	Heading/Subheading	Description of goods	Country of origin	Country of Export	Producer	Duty amount as a % of CIF value
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	7219 and 7220	Flat products of Stainless Steel as per description below**	Indonesia	Any country including Indonesia	PT Indonesia Guang Ching Nikel and Stainless Steel Industry	22.31%
2	-do-	-do-	Indonesia	Any country including Indonesia	PT Indonesia Tsingshan Stainless Steel	22.31%
3	-do-	-do-	Indonesia	Any country including Indonesia	PT Indonesia Ruipu Nickel and Chrome Alloy	22.31%
4	-do-	-do-	Indonesia	Any country including Indonesia	PT IMR ARC Steel	22.65%
5	-do-	-do-	Indonesia	Any country including Indonesia	Any producer other than producers mentioned in S. Nos. 1 to 4 above	24.83%

6	-do-	-do-	Any country	Indonesia	Any	24.83%
			other than		-	
			Indonesia			

\*\*Note- Flat Rolled Products of Stainless Steel for the purpose of the present notification is "Flat Rolled Products of Stainless Steel", excluding the following:

- i. Blade Steel, or commercially known as razor blade grade steel used in the production of razor.
- ii. Coin Blank falling under 73269099 used in the production of monetary coins.
- iii. Flat Rolled Products of Stainless Steel of width more than 1650 MM, in case of bonafide use by importers/ users for end use in the same form. Exclusion would not be applicable in those cases where the imported flat rolled products of stainless steel of width more than 1650 mm would be slit into products having width lower than 1650 MM after importation.
- iv. Flat Rolled Products of Stainless Steel of thickness greater than 80 MM.
- 3. Subject to the above, all other aspects of the Preliminary Finding Notification No. 6/16/2019-DGTR dated 07.08.2020 issued by the Authority in respect of the subject Anti-subsidy investigation remain unchanged.

B. B. SWAIN, Spl. Secy. & Designated Authority